
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 136   DEL 13/09/2023  

OGGETTO: ELIO WATT SRL - TERZA ANNUALITÀ SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI 
SISTEMI  DI  ILLUMINAZIONE  VOTIVA  DEI  CIMITERI  COMUNALI  -  IMPEGNO  DI 
SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Respon-
sabili di Area;

 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  23 del  20.04.2023,  con la 
quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

ATTESO CHE i cimiteri comunali siti in Marina di Campo, San Piero e Sant’Ilario 
risultano dotati di sistemi di illuminazione votiva ad alimentazione fotovoltaica 
per i quali risulta necessario affidare il servizio di manutenzione e predisposi-
zione di nuovi allacci;



RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tenica LL.PP. e Ambiente N. 62 del 
19/05/2021  avente  ad  oggetto  “AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  TRIENNALE  DI 
MANUTENZIONE DEI SISTEMI DI ILLUMINAZIONE VOTIVA DEI CIMITERI COMUNALI 
ALLA DITTA ELIO WATT SRL - IMPEGNO DI SPESA”, con la quale è stato assegnato alla ditta 
ELIO  WATT  SRL  il  servizio  in  oggetto  per  un  periodo  di  anni  tre,  e  piu’ 
precisamente a far data dal 01/06/2021 e fino al 30/05/2024 per un importo 
complessivo di € 31.698,77 IVA compresa;

PRESO ATTO che  con  la  sopra  citata  determinazione  si  è  provveduto  ad 
impegnare sul Capitolo 110050303100/0 € 6.163,65 IVA per l’anno 2021 ed € 
10.566,26 per l’anno 2022,  rimandando con successivo atto  gli  impegno di 
spesa relativamente alle annualità 2023/2024 pari ad un importo totale di € 
15.849,39 iva compresa;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare la quota contrattuale relativa 
alla terza annualità;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG ZB231C1E0D;

VISTO il DURC in corso di regolarità dell’impresa allegato al presente atto;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il  rispetto  dell’art.  9  c  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 
n.241/90 e ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento 
dei Dipendenti Pubblici;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;



DETERMINA

1 DI IMPEGNARE a favore della ditta alla ditta ELIO WATT SRL, titolare del 
servizio di MANUTENZIONE DEI SISTEMI DI ILLUMINAZIONE VOTIVA DEI CI-
MITERI COMUNALI per un periodo di anni tre a far data dal 01/06/2021 e 
fino al 30/05/2024 i restanti € 15.849,39 come sotto meglio indicato:

 € 10.566,26 IVA compresa sul Capitolo 110050303100/0 in quanto 
l’obbligazione  risulta  giuridicamente  perfezionata  ed  esigibile 
nell’anno 2023;

 € 5.283,13 Capitolo 110050303100 in quanto l’obbligazione risulta 
giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno 2024;

1 di attestare il rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità 

dei pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole 
della finanza pubblica;

di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


